
Uroczyste zakończenie roku z Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Hajnówce

Nadeszły długo wyczekiwane wakacje, uczniowie udali się na zasłużony odpoczynek. Na dwa miesiące budynek 
szkoły pustoszeje, nie słychać szkolnego dzwonka, wesołego harmideru.  26.06 uczniowie ostatni raz w tym 
roku szkolnym zasiedli w szkolnych ławach i odebrali świadectwa stanowiące podsumowanie 
dziesięciomiesięcznej pracy.  W uroczystości zakończenia roku szkolnego wzięli udział uczniowie, nauczyciele, 
Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk oraz delegacja z Niemiec, reprezentująca Urząd Nordsee-Treene i 
Stowarzyszenie „Przyjaciele Hajnówki”: regionu, który od 15 lat prowadzi współpracę z Powiatem Hajnowskim. 
Wszystkich uczestników uroczystości przywitała dyrektor placówki Maria Skwarczyńska, która dokonała 
krótkiego podsumowania osiągnięć uczniów szkoły. Mijający rok szkolny był bogaty w wiele sukcesów, 
osiągniętych dzięki ciężkiej pracy. Z przyjemnością pragnę donieść, że był to rok obfitujący w różne 
przedsięwzięcia dydaktyczne, wychowawcze, projekty edukacyjne i wycieczki – mówiła dyrektor Maria 
Skwarczyńska. Istotnie, wspomnianych osiągnięć uzbierał się całkiem pokaźny zbiór: organizacja apeli 
rocznicowych, uroczystości szkolnych oraz innych inicjatyw takich jak sesja popularno – naukowa nt. muzyki, 
przygotowywana przez uczniów klas drugich, dni patronki szkoły organizowane przez samorząd uczniowski czy  
obchody światowego dnia liczby π. Ponadto placówka realizowała bądź uczestniczyła w realizacji szeregu 
projektów edukacyjnych: „E-przyrodnik bioróżnorodności zespołów dużych ssaków leśnych”, „Zapobieganie 
nadwadze i otyłości poprzez edukację w zakresie żywienia i aktywności” (pomyślna realizacja projektu 
przyczyniła się do uzyskania przez szkołę Certyfikatu szkoły przyjaznej żywieniu i aktywności fizycznej) czy 
„Odpowiedzialne drogowskazy”– w ramach tego projektu uczniowie uczestniczyli w programie „Cienka granica”, 
który zaowocował udziałem w spotkaniach profilaktyczno – edukacyjnych, tworzeniem reportażu radiowego czy 
spektaklu teatralnego. Dzięki współpracy z różnymi instytucjami uczniowie brali udział w zajęciach 
edukacyjnych np. w ramach projektu „Platforma współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju rejonu Puszczy 
Białowieskiej”, realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce, miłośnicy przyrody wzięli udział w 
ciekawych zajęciach ekologicznych. Placówka starała się także krzewić  postawy prospołeczne wśród młodych 
ludzi za sprawą koła wolontariatu i szkolnego koła PCK. Miernikiem osiągnięć szkoły są także osiągnięcia 
uczniów: w gronie społeczności szkolnej są osoby, które uzyskały bardzo wysokie wyniki w nauce lub odniosły 
sukcesy w olimpiadach przedmiotowych. Najlepsi otrzymali świadectwa z wyróżnieniem – w gimnazjum 12, w 
liceum – 17 osób. Ale, jak wspomniała pani Dyrektor, satysfakcję sprawia każde, nawet najmniejsze osiągnięcie, 
wypracowane na miarę możliwości każdego ucznia.

W trakcie uroczystości głos zabrali także Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk, który opowiedział o 
współpracy z Urzędem Nordsee-Treene, podziękował nauczycielom i rodzicom za  codzienny trud wkładany w 
wychowanie młodzieży, zaś samym uczniom – udanych i bezpiecznych wakacji.  Zgodnie z wieloletnią tradycją, 
delegacja niemiecka wręczyła nagrody trzem uczniom szkoły średniej, którzy działają społecznie na rzecz 
innych. W tym roku wyróżnione zostały: Magda Świętochowska i Adrianna Żukowicka z klas II oraz Paulina 
Janowicz z klasy I.

Uroczystość przebiegała w bardzo przyjaznej i doniosłej atmosferze. We wrześniu uczniowie wrócą do szkoły 
bogatsi o nowe doświadczenia, zaś wakacyjny odpoczynek pozwoli im sprostać czekającym wyzwaniom – we 
wrześniu część z nich zasiądzie w szkolnych ławach jako maturzyści.
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